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Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

SC Rapperswil-Jona 
Lakers

1 : 2

SC Bern

1:0 | 0:2 | 0:0

National League
NL Regular Season
Freitag, 07.12.2018 19:45

Spielort
St.Galler Kantonalbank Arena
3983 Zuschauer

Schiedsrichter
Didier Massy (22)
Adrian Oggier (57)

Linienrichter
Marc-Henri Progin (90)
Daniel Duarte (60)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

SC Rapperswil-Jona Lakers SC Bern

1. Drittel

EQ / 1:0 - Schlagenhauf Roman (5)
Spiller Andri (3), Profico Leandro (3) 03:20

05:04 Moser Simon  (2 Min / Check gegen den Kopf)

05:04 Moser Simon  (10 Min / Automatische Disziplinarstrafe (10'))

2. Drittel

22:38 Grassi Daniele  (2 Min / Bandencheck)

22:38 Grassi Daniele  (10 Min / Automatische Disziplinarstrafe (10'))

22:38 Grassi Daniele  (20 Min / Spieldauerdisziplinarstrafe)

Hüsler Cedric  (2 Min / Übertriebene Härte) 22:38

22:38 Heim André  (2 Min / Übertriebene Härte)

Mason Steve  (2 Min / Übertriebene Härte) 22:38

Mason Steve  (2 Min / Übertriebene Härte) 22:38

Gähler Jorden  (2 Min / Behinderung) 25:40

26:38

PP1 / 1:1 - Moser Simon (8)
Andersson Calle (13), Ebbett Andrew (13)

28:20

EQ,GWG / 1:2 - Arcobello Mark (12)
Burren Yanik (2), Almquist Adam (11)

3. Drittel

44:13 Krueger Justin  (2 Min / Übertriebene Härte)

46:38 Blum Eric-Ray  (2 Min / Beinstellen)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Iglesias Frédéric  (2 Min / Übertriebene Härte) 54:53

Nyffeler Melvin  (OUT) 58:26



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

SC Rapperswil-Jona Lakers SC Bern

Goalie Goalie

60 - Nyffeler Melvin (1st)
51 - Bader Noël

30 - Genoni Leonardo (1st)
80 - Wyss Siro Nicola

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

41 - Profico Leandro
77 - Berger Sven
67 - Schmuckli Florian
11 - Maier Fabian

45 - Gähler Jorden
97 - Gilroy Matthew (E)
56 - Iglesias Frédéric
10 - Hächler Cedric

5 - Almquist Adam (E)
58 - Blum Eric-Ray
2 - Gerber Beat

77 - Burren Yanik
3 - Krueger Justin
55 - Andersson Calle
57 - Kamerzin Jérémie

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

19 - Knelsen Dion (E)
44 - Schlagenhauf Roman
13 - Mason Steve
16 - Ness Martin

36 - Arcobello Mark (TS, E)
25 - Ebbett Andrew (E)
92 - Haas Gaëtan
44 - Heim André

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

17 - Rizzello Antonio (C)
9 - Wellman Casey (E)
12 - Hüsler Cedric
55 - Lindemann Sven

68 - Spiller Andri
79 - Kristo Daniel (TS, E)
28 - Mosimann Jan
21 - Primeau Josh

21 - Moser Simon (C)
27 - Kämpf Marc
11 - Berger Alain
85 - Gerber Jeremi

17 - Boychuk Zach (E)
81 - Ruefenacht Thomas
41 - Sciaroni Gregory
29 - Grassi Daniele

Head Coach
Jeff Tomlinson

Head Coach
Kari Jalonen

Absenzen
Verletzt Helbling Timo (5), Schweri Kay (86)

Krank Casutt Corsin (14)

Überzählig Aulin Jared (15) (E)

Farmteam/Swiss League Gurtner Nico (38), Vogel Jan (62), 
Brem Fabian (66), Fuhrer Léonardo 
(72), Martikainen Ron (73), 
Hollenstein Fabio (91)

Absenzen
Farmteam/Swiss League Marti Aurélien (4), Gerber Colin (14), 

Fogstad Vold Esbjörn (24), Wüthrich 
Philip (80)

Verletzt Mursak Jan (9) (E), Scherwey Tristan 
(10), Caminada Pascal (33), 
Untersander Ramon (65)

Krank Bieber Matthias (48)


